

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Curalinho
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
Pregão Eletrônico - 002/2023-PE-CMC.

Resultado da Homologação

0001 - Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular. - RADEX - Valor Referência: 13,73

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | RADEX | 20 Unidade | 10,80 | 216,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0002 - Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm. - POLIBRAS - Valor Referência: 13,23

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | POLIBRAS | 250 Unidade | 10,80 | 2.700,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0003 - Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades - ECONOMIC - Valor Referência: 63,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | ECONOMIC | 60 Caixa | 35,00 | 2.100,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0004 - Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades. - ECONOMIC - Valor Referência: 63,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | ECONOMIC | 60 Caixa | 35,00 | 2.100,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0005 - Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente. - COMPACTOR - Valor Referência: 46,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | COMPACTOR | 60 Caixa | 42,85 | 2.571,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0006 - Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas. - HERO - Valor Referência: 5,97

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | HERO | 60 Unidade | 5,97 | 358,20 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0007 - Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml. - HERO - Valor Referência: 4,94

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | HERO | 60 Unidade | 4,94 | 296,40 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |



0008 - Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm. - FORONI - Valor Referência: 1,87

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|---------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | FORONI | 2.000 Unidade | 1,87 | 3.740,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0009 - Envelope de papel tipo saco, tamanho Oficio Formato 240x340. Cor branco. - FORONI - Valor Referência: 2,27

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|---------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | FORONI | 2.000 Unidade | 2,27 | 4.540,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0010 - Envelope pardo tamanho meio oficio. - FORONI - Valor Referência: 1,74

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|---------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | FORONI | 2.000 Unidade | 1,74 | 3.480,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0011 - Estilete, tipo largo, espessura 22mm. - MASTERPRINT - Valor Referência: 7,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 40 Unidade | 7,40 | 296,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0012 - Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm. - MASTERPRINT - Valor Referência: 11,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 30 Unidade | 11,50 | 345,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0013 - Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom. - MASTERPRINT - Valor Referência: 10,97

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 70 Unidade | 10,97 | 767,90 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0014 - Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada. - MASTERPRINT - Valor Referência: 184,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 30 Unidade | 184,33 | 5.529,90 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0015 - Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha. - MASTERPRINT - Valor Referência: 33,33

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 30 Unidade | 24,90 | 747,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0016 - Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. - ACC - Valor Referência: 8,32

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | ACC | 30 Caixa | 8,32 | 249,60 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0017 - Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades. - ACC - Valor Referência: 8,95



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | ACC | 10 Caixa | 8,95 | 89,50 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0018 - Papel a4, celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2, branca. - REPORT - Valor Referência: 351,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | REPORT | 75 Caixa | 351,40 | 26.355,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0019 - Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem. - NOBRAND - Valor Referência: 65,87

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | NOBRAND | 100 Resma | 65,87 | 6.587,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0020 - Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho officio. - POLIBRAS - Valor Referência: 28,48

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | POLIBRAS | 100 Unidade | 28,48 | 2.848,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0021 - Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico. - POLIBRAS - Valor Referência: 40,92

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | POLIBRAS | 200 Unidade | 40,92 | 8.184,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0022 - Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico. - POLIBRAS - Valor Referência: 38,73

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | POLIBRAS | 200 Unidade | 38,73 | 7.746,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0023 - Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico. - POLIBRAS - Valor Referência: 38,73

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | POLIBRAS | 100 Unidade | 38,73 | 3.873,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0024 - Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual. - MASTERPRINT - Valor Referência: 297,17

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 15 Unidade | 297,17 | 4.457,55 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0025 - Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m², com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta. - MASTERPRINT - Valor Referência: 42,58

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 15 Unidade | 42,58 | 638,70 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0026 - Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA. - ELGIN - Valor Referência: 8,25



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | ELGIN | 60 Par | 8,25 | 495,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0027 - Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA. - ELGIN - Valor Referência: 10,18

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | ELGIN | 60 Par | 10,18 | 610,80 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0028 - Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente. - MASTERPRINT - Valor Referência: 3,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 30 Unidade | 3,83 | 114,90 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0029 - Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente. - MASTERPRINT - Valor Referência: 5,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MASTERPRINT | 30 Unidade | 5,90 | 177,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0030 - Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml. - RADEX - Valor Referência: 8,09

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | RADEX | 30 Unidade | 8,09 | 242,70 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0031 - TINTA ORIGINAL P/ EPSON L220 (PRETA E COLORIDA) Especificação: tinta Epson T664 colorida e preta embalagem contendo 70ml cada. - STROM - Valor Referência: 262,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | STROM | 40 Unidade | 262,40 | 10.496,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0032 - TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L565DN Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L5652DN com rendimento até 2.600 impressões. - PREMIUM - Valor Referência: 281,17

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | PREMIUM | 40 Unidade | 280,00 | 11.200,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0033 - LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - TILIBRA - Valor Referência: 41,92

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | TILIBRA | 40 Unidade | 41,92 | 1.676,80 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0034 - LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS. - TILIBRA - Valor Referência: 35,42

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | TILIBRA | 40 Unidade | 35,42 | 1.416,80 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0035 - ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES - MARES - Valor Referência: 34,73



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MARES | 50 Pacote | 34,73 | 1.736,50 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0036 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES - MARES - Valor Referência: 54,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MARES | 50 Pacote | 54,83 | 2.741,50 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0037 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES - MARES - Valor Referência: 46,37

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MARES | 50 Pacote | 45,00 | 2.250,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0038 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM. - MARES - Valor Referência: 31,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | MARES | 50 Pacote | 30,00 | 1.500,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0039 - Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. - DUALY - Valor Referência: 5,97

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 270 Unidade | 5,90 | 1.593,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0040 - Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. - PURO AR - Valor Referência: 22,02

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | PURO AR | 250 Unidade | 21,95 | 5.487,50 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0041 - Colher descartável, material plástico, cor branca. - COPOPLAST - Valor Referência: 8,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | COPOPLAST | 250 Cento | 6,70 | 1.675,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0042 - Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml. - COPOPLAST - Valor Referência: 10,17

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | COPOPLAST | 250 Cento | 8,40 | 2.100,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0043 - Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. - DUALY - Valor Referência: 18,97

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 250 Unidade | 14,95 | 3.737,50 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |



0044 - Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido. - DUALY - Valor Referência: 6,57

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 200 Unidade | 5,45 | 1.090,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0045 - Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7. - DUALY - Valor Referência: 7,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 200 Unidade | 7,30 | 1.460,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0046 - Escovão, nome escovão-escova para limpeza - limpeza geral, oval, base de plástico, com cerdas nylon, sem alça, sem cabo. - BETTANIN - Valor Referência: 15,93

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | BETTANIN | 30 Unidade | 15,93 | 477,90 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0047 - Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros. - BETTANIN - Valor Referência: 130,77

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | BETTANIN | 30 Unidade | 125,00 | 3.750,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0048 - Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face. - BRILHUS - Valor Referência: 3,03

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | BRILHUS | 200 Unidade | 3,03 | 606,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0049 - Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo. - DUALY - Valor Referência: 22,16

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 70 Pacote | 21,95 | 1.536,50 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0050 - Esponja limpeza, material lã aço. - BRILHUS - Valor Referência: 4,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | BRILHUS | 80 Unidade | 4,40 | 352,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0051 - Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades. - DUALY - Valor Referência: 9,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 200 Pacote | 9,25 | 1.850,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0052 - Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm. - PLASÚTIL - Valor Referência: 25,07

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | PLASÚTIL | 30 Unidade | 18,30 | 549,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |



0053 - Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm. - GINA - Valor Referência: 5,07

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | GINA | 30 Caixa | 5,07 | 152,10 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0054 - Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco. - DUALY - Valor Referência: 5,94

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 200 Unidade | 5,94 | 1.188,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0055 - Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca. - FACEPA - Valor Referência: 51,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | FACEPA | 100 Fardo | 51,67 | 5.167,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0056 - Toalha de papel, material papel/ celulose virgem, tipo folha 1 dobra, comprimento 22 cm, largura 20,70 cm, cor branca, características adicionais interfolhada, macia, absorvente isento de impureza, aplicação em toaletes. - FACEPA - Valor Referência: 20,13

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | FACEPA | 200 Unidade | 20,13 | 4.026,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0057 - Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais descartável. - COPOPLAST - Valor Referência: 9,78

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | COPOPLAST | 200 Cento | 9,78 | 1.956,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0058 - Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume. - BARRA - Valor Referência: 4,97

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | BARRA | 100 Unidade | 4,97 | 497,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0059 - Sabão pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante. - BEM-TI-VI - Valor Referência: 6,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | BEM-TI-VI | 70 Caixa | 6,70 | 469,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0060 - Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade. - DUALY - Valor Referência: 8,29

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 150 Cento | 8,29 | 1.243,50 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0061 - Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm. - DUALY - Valor Referência: 7,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 150 Cento | 7,50 | 1.125,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |



0062 - Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta - DUALY - Valor Referência: 6,80

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 150 Cento | 6,80 | 1.020,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0063 - Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado. - BETTANIN - Valor Referência: 31,45

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | BETTANIN | 70 Unidade | 20,29 | 1.420,30 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0064 - Álcool líquido 70% - UNIDADE - Valor Referência: 16,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| Silva e Delgado Ltda Me | UNIDADE | 250 Unidade | 12,60 | 3.150,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0065 - Álcool gel 70%. - UNIDADE - Valor Referência: 18,18

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| Silva e Delgado Ltda Me | UNIDADE | 250 Unidade | 7,45 | 1.862,50 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0066 - Garrafa com borrifador para álcool líquido - PLASÚTIL - Valor Referência: 25,52

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | PLASÚTIL | 36 Unidade | 19,80 | 712,80 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0067 - Dispenser para álcool gel - NOBRE - Valor Referência: 92,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | NOBRE | 30 Unidade | 63,95 | 1.918,50 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0068 - Cesto para lixo 60 LT V60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente - PLASÚTIL - Valor Referência: 87,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | PLASÚTIL | 30 Unidade | 73,00 | 2.190,00 | Homologado em 03/05/2023 16:10:19 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0069 - Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx. - PARANÁ - Valor Referência: 8,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | PARANÁ | 10 Caixa | 8,63 | 86,30 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0070 - Papel Toalha, para cozinha macio, absorvente picotado embalagem com 02 unidades - FACEPA - Valor Referência: 10,02

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | FACEPA | 50 Pacote | 10,02 | 501,00 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

0071 - RODO PLÁSTICO BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA,

**DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM
MADEIRA RESISTENTE, PLATIFICADO - DUALY - Valor Referência: 29,75**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------------|-------------------|--------------------|--------------------|---|
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS | DUALY | 30 Unidade | 29,75 | 892,50 | Homologado em 07/06/2023 10:54:30 Por: Odineia Rodrigues Tavares |

Odineia Rodrigues Tavares
Autoridade Competente

